ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по формированию и обеспечению реализации муниципальной программы сельского поселения «Усть-Цильма» «Формирование современной городской (сельской) среды на 2018 – 2022 годы»

13 февраля 2019 года                                                                                  с. Усть-Цильма
Присутствовали:
Канев Н.М. – и.о. руководителя администрации
муниципального района «Усть-Цилемский», председатель комиссии;
Хозяинов А.П. – заместитель руководителя
администрации муниципального района
«Усть-Цилемский», заместитель председателя комиссии;
Носова Д.А. – главный эксперт отдела землепользования
и застройки  администрации муниципального
района «Усть-Цилемский», секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Булыгин А.П. – заведующий отделом по развитию территории
- главный архитектор администрации
муниципального района «Усть-Цилемский»;
Красильникова Н.Ф. – член исполкома МОД «Коми войтыр»;
Чубченко И.С. – ведущий эксперт сектора организационной
 и информационной работы отдела по управлению
 внутренней политикой администрации
муниципального района «Усть-Цилемский»;
Чупрова Т.Н. - председатель общественного Совета при
 администрации  муниципального района «Усть-Цилемский»;
Щетинина Т.В. – заведующий отделом землепользования и застройки
администрации муниципального района «Усть-Цилемский».

Повестка дня:

1. Рассмотрение и утверждение дизайн – проектов.
2. Формирование территориальных счетных комиссий.
СЛУШАЛИ:
Булыгина А.П. – общество с ограниченной ответственностью «ТерраПроект» разработала и направила нам в 2018 году  дизайн – проекты благоустройства общественных территорий сельского поселения «Усть-Цильма», а именно:
- Пешеходная зона по ул. Набережной с. Усть-Цильма;
- Центральная автобусная площадка.
Данные проекты согласованы с заявителями, подавшими заявку на включение общественных территорий в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2018 – 2022 годы. Данные проекты в 2018 году утверждались постановлениями администрации муниципального района «Усть-Цилемский».
Предлагаю рассмотреть дизай-проект «Главная площадь села». Данный проект так же согласован с заявителями, подавшими заявку на включение общественных территорий в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2018 – 2022 годы».
СЛУШАЛИ:
Щетинину Т.В. –  постановлением главы сельского поселения «Усть-Цильма» от 06 февраля 2019 года № 02/08 на 24 февраля 2019 года назначено голосование по проектам благоустройства общественных территорий сельского поселения «Усть-Цильма», подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2019 году, так же данным постановлением определен перечень мест для голосования по общественным территориям, а именно:
1 счетный участок – будет располагаться по адресу: Республика Коми, с. Усть-Цильма, ул. им. В.Ф. Батманова, д. 84;
2 счетный участок -  будет располагаться по адресу: Республика Коми, с. Усть-Цильма, ул. Советская, д. 134.
Предлагаем сформировать территориальные счетные комиссии. Какие будут предложения?
ВЫСТУПИЛА:
Щетинина Т.В. – 1) предлагаю сформировать 1 территориальную счетную комиссию в следующем составе: Гусева Александра Ивановна – председатель;
Третьякова Екатерина Алексеевна – секретарь; Некрасов Алексей Владимирович – член.
2) предлагаю сформировать 2 территориальную счетную комиссию в следующем составе: Белых Екатерина Степановна – председатель; Чупрова Ксения Николаевна – секретарь; Рочева Мария Николаевна – член.
РЕШИЛИ:
1. Утвердить дизайн – проект благоустройства общественных территорий сельского поселения «Усть-Цильма», а именно:
«Главная площадь села».
2. Сформировать 1 территориальную счетную комиссию в следующем составе:
Гусева Александра Ивановна – председатель;
Третьякова Екатерина Алексеевна – секретарь;
Некрасов Алексей Владимирович – член.
3. Сформировать 2 территориальную счетную комиссию в следующем составе: Белых Екатерина Степановна – председатель;
Чупрова Ксения Николаевна – секретарь;
Рочева Мария Николаевна – член.

Председатель                                                                                    Н.М. Канев

Секретарь                                                                                          Д.А. Носова